Lat. 1 – Inhoudelijke beschrijving

Fol. 3r-73v Bonaventura, o.f.m. († 1274): Leven en mirakels van Franciscus van Assisi¹

fol. 3r-4v

Rubr. Prologus in vitam beati francisci confessoris secundum sanctum bonaventuram incipit feliciter Inc. Apparuit gracia dei salvatoris nostri diebus istsis novissimis in servo suo francisco Expl. Postremo de miraculis eius post felicem eius transitum ostensis aliqua subnectuntur

fol. 4v-56r

fol. 4v Rubr. Vita beati francisci et primo de conversatione ipsius in habitu seculari Capitulum primum

fol. 6v Rubr. De perfecta conversione ad deum et de reparatione trium ecclesiarum Capitulum II^m

fol. 9v Rubr. De institutione religionis et approbatione regule Capitulum tertium

fol. 13r Rubr. De profectu ordinis sub manu ipsius et confirmatione regule prius approbate Capitulum quartum

fol. 17v Rubr. De austерitate vite eius et quomodo creature prebebant ei solacium Capitulum 5^m

fol. 21v Rubr. De humilitate eius et obediencia et de condescensionibus divinis sibi factis ad nutum Capitulum 6^m

fol. 26r Rubr. De amore paupertatis et mira suppletione defectuum Capitulum VII^m

fol. 30v Rubr. De pietatis affectu et quomodo ratione carencia affici videbantur ad ipsum Capitulum octavum

fol. 35r Rubr. De fervore caritatis et desiderio martirii Capitulum nonum

fol. 38v Rubr. De studio et virtute orationis Capitulum decimum

fol. 41r Rubr. De intelligentia scripturarum et spiritu prophecie Capitulum XI^m

fol. 45r Rubr. De efficacia predicandi et gracia sanitatum Capitulum 12^m

fol. 48v Rubr. De stigmatibus sacris Capitulum 13^m

fol. 52r Rubr. De pacientia ipsius et transitu mortis Capitulum 14^m

fol. 54r Rubr. De canonizatione et translatione eius <Capitulum> 15^m

fol. 56r Expl. Sed et multis mortuis per ipsum mirifice suscitatis innotescit fidelibus mirificans sanctum suum magnificencia virtutis altissimi. Cui est honor et gloria per infinita seculorum secula Amen

fol. 56v-73v

Rubr. De miraculis post transitum eius felicem ostensis aliqualiter subnectuntur Inc. Ad omnipotentis dei honorem et gloriam beati patris francisci pot glorificationem ipsius in celis aliqua ex approbatis conscripturus miracula ...

Ontbreekt § 1 Et primo de virtutibus stigmatum

§ 2 De mortuis suscitatis

§ 4 De naufragis liberatis

fol. 61r <§ 3> Rubr. De his quos a periculo mortis liberavit

fol. 64v <§ 5> Rubr. De liberatis a periculis et carceribus

fol. 66r <§ 6> Rubr. De liberatis a periculo partus

fol. 67v <§ 7> Rubr. De cesis illuminatis

fol. 68v <§ 8> Rubr. De liberatis a variis morbis

fol. 70r <§ 9> Rubr. De non servantibus eius festum et inhonorantibus sanctum

fol. 71v <§ 10> Rubr. De quibusdam miraculis diversi modi generis

Expl. Quo nos introducat verus populi ductor et salvator xristus ihesus crucifixus per merita servi sui francisci ad laudem et gloriam unius dei et trini qui vivit et regnat in secula seculorum Amen

Fol. 74r-75v Franciscus van Assisi († 1226): Testament²

Rubr. Incipit testamentum beati patres francisci Inc. Dominus dedit michi fratri francisco ita incipere facere penitenciam quia cum essem in peccatis nimis videbatur michi amarum videre leprosos

¹ Bonaventura, *Opera omnia*, ed. Aloysius Lauer, dl. 8, Ad Claras Aquas (Quaracchi), 1898, 504-549 (leven met proloog), 549-564 (mirakels).

² Franciscus Assisiensis, *Opuscula*, ed. Cajetanus Esser, Grottaferrata, 1978, 305-317 (= Bibliotheca Franciscana ascetica Medii Aevi, 12).

Expl. Et ego frater franciscus parvulus vester et servus quantumcumque possum confirmo vobis intus et foris istam sanctissimam benedictionem Amen. Finit vita et testamentum sanctissimi patris francisci

Fol.78r-116r Johannes van Wackerzele (of van Leuven) o.e.s.a. († na 1397): Leven, translatie en mirakels van de heilige Barbara van Nicodemia († ca.306)³

fol. 78r-81v

Rubr. Prologus in vitam beate virginis et martyris xristi barbare *Inc.* Viro cuidam devoto spectabili ex prosapia oriundo viro inquam magne bonitatis maioris honestatis ac maxime caritatis *Expl.* Ab ea enim est omne datum optimum et omne donum perfectum descendens a patre lumen cui sit honor et gloria in secula seculorum Amen⁴

fol. 81v-99r

Rubr. Incipit historiam de beatissima virgine et martyre ihesu xristi barbara

fol. 81v Et primo de vita eius et passione Capitulum primum *Inc.* Veridica evangelii sanctione comperitur caput triumphantis et militantis matris nostre ecclesie

fol. 83r Capitulum II^m *Inc.* Hec igitur cum a patre liberalibus esset tradita studiis

fol. 85r Capitulum 3^m *Inc.* Interea vero pervenit rumor laudis nichomediam

fol. 86v Capitulum 4^m *Inc.* His itaque et aliis piis postulationibus virgo barbara intenta

fol. 88r Capitulum 5^{tum} Ecce autem sumptum de conpresbiteris unum cum litteris eisdem origenes doctor honore dignus

fol. 89r Capitulum 6^m Quadem nempe die dum inter septa palacii speciosissima virgo barbara pre filiabus hominum vera luce illustrata

fol. 90r Capitulum VII^m Absente ergo patre et moram faciente inquerulosa famula dei barbara turrim descendit

fol. 92v Capitulum octavum Preterea regressus longo tempore post pater beatissime barbare dyoscorus rex

fol. 93v Capitulum 9^m Cumque pater die crastino conaretur filiam ab intentione sancta revocate

fol. 95r Capitulum 10^m Lucescente mea quippe die sequenti belua nequam preses humanum sitiens sanguinem pro tribunali sedens iussit

fol. 96v Capitulum 11^m Dum autem per quandam in eadem urbe vicum qui thalassis vocabatur

fol. 98r Capitulum 12^m Ne igitur sanctum daretur canibus ac porcis margarita videlicet gloriosissimum intemerate virginis matrisque barbare corpus

fol. 98v-99r *Expl.* Apud hunc agnum dignetur pro nobis intervenire ut maculis omnibus expiatos suo nos vellere velit induere et quos redemit sanguine suo non sinat iuri subiacere alieno ad laudem et gloriam nominis sui qui cum patre et spiritu sancto vivit et regat in secula seculorum Amen⁵

fol. 99r-102r

Rubr. Sequitur de translatione beatissime virginis et martyris xristi barbare *Inc.* Benedictus dominus deus israelis qui sic dignatur visitare populum suum cristianitatis caractere insignitum *Expl.* ... et sanguinis eiusdem sui sponsi firmarentur quod nobis ipse largiri dignetur qui per infinita vivit et regnat deus secula seculorum Amen⁶

fol. 102r-116r

Rubr Sequuntur ex innumerabilibus quedam miracula de beatissima virgine et martyre barbara *Inc.prol.* Promere cupiens laudes exellentissime virginis et martiris barbare sponse xristi beatissime me,ti occurrit illud psalmiste *Expl.* (fol. 102v) His dictis miles confessus presbitero dominici corporis sacram suscepit communionem et sic guerra pacificata meritis illustrissime virginis et martiris barbare requievit in domino *Inc. tekst* (fol. 103r) Sceleratissimus homo quidam in malicia sua ducens gloriam potenter iniquitatem exercens quasi semper cogitavit nequiciam ut novacula acuta dolose egit *Expl.* Et sic eadem mulier copore dominico devote suscepto obtulit deo spiritum cuius corpus episcopo et omnibus qui aderant videntibus

³ Baudouin de Gaiffier, ‘La légende latine de Sainte Barbe par Jean de Wackerzele’, in: *Anlecta Bollandiana*, 77 (1959), 5-41.

⁴ BHL en BHL Suppl. nr. 918.

⁵ BHL nr. 920.

⁶ BHL en BHL Suppl. nr. 926.

dissolutum est ac si ibidem multo tempore mortuum iacuisset. Finit vita passio et translatio cum miraculis beate barbare virginis⁷

⁷ *BHL* nr. 932, 934 en *BHL Suppl.* 932, 934.